（11）公司递延收益期末比期初增加3.57亿元，增加的主要原因是：公司融资租赁资产未实现售后租

回损益。

（12）公司股本期末比期初增加10.69亿元，增加的主要原因是：公司本次资产重组发行股份购买资

产、募集资金而增加的股本。

（13）公司少数股东权益期末比期初减少2.48亿元，减少的主要原因是：公司本次重大资产重组收购

了所属子公司少数股权，所属子公司少数股权比例减少。

3、营业收入、成本费用变动情况原因说明：

营业收入变动情况说明：公司实现营业收入54.52亿元，同比增加2.33亿元，增幅4.46%。 其中：（1）公

司电力销售收入同比增加0.84亿元，增加的主要原因：因上网电量同比增加4.63亿千瓦时，增加销售收入

1.95亿元。 因销售电价同比减少，减少销售收入1.11亿元；（2）公司下属子公司湖南大唐先一科技有限公

司销售收入增加0.5亿元；（3）公司下属子大唐华银锡东能源开发有限公司煤炭销售增加，增加销售收入

0.18亿元。

营业成本变动情况说明：公司发生营业成本44.61亿元，同比减少1.66亿元，降幅为3.59%，其中，（1）

电力销售成本减少3.08亿元，其中，因发电量增加而增加煤炭消耗量，增加营业成本1.05亿元；因煤价下降

减少营业成本5.26亿元；（2）公司下属子公司湖南大唐先一科技有限公司销售成本增加0.44亿元；（3）公

司下属子公司大唐华银锡东能源开发有限公司煤炭销售增加，增加销售成本0.11亿元。

销售费用变动原因说明:公司发生销售费用803.39万元，同比减少231.23万元，降幅22.35%，主要是

公司加强费用管控，有效降低成本支出。

管理费用变动原因说明:公司发生管理费用9321.42万元，同比增加381.28万元，增幅4.26%，主要是

公司本年度重大资产重组相关成本费用支出增加。

财务费用变动原因说明:公司发生财务费用5.7亿元，同比减少0.86亿元，降幅13.24%，主要是一至三

季度央行两次降息，同时公司通过融资租赁、短贷换长贷及提前归还贷款等方式，优化债务结构。 加大往

来清理及电费收入回笼，降低资金成本。

4、同一控制下企业合并追溯调整情况：

公司本月重大资产重组工作完成，大唐湘潭发电有限责任公司、大唐华银张家界水电有限公司成为

公司的全资子公司，大唐耒阳发电厂成为公司分公司，纳入公司合并报表范围。

由于上一年度公司及新纳入合并范围的大唐湘潭发电有限责任公司、 大唐华银张家界水电有限公

司、大唐耒阳发电厂均由中国大唐集团公司实际控制,因此,公司需按照同一控制下企业合并的相关规

定,对 2014�年度期初数及上年同期相关财务报表数据进行追溯调整。 追溯调整后有关主要资产、负债、

权益及损益追溯调整情况见下表:（单位：元）

项目 2014年期末余额调整前 2014年期末余额调整后 调整数

货币资金 445,492,484.36 674,441,553.66 228,949,069.30

应收票据 97,506,848.78 157,188,421.93 59,681,573.15

应收账款 1,245,231,002.70 1,935,898,872.01 690,667,869.31

预付款项 60,510,409.56 63,306,979.79 2,796,570.23

其他应收款 1,993,837,120.26 2,008,788,280.78 14,951,160.52

存货 832,911,490.41 1,191,571,173.48 358,659,683.07

其他流动资产 27,136,762.62 37,951,431.23 10,814,668.61

流动资产合计 4,702,626,118.69 6,069,146,712.88 1,366,520,594.19

可供出售金融资产 383,981,341.67 383,981,341.67 -

长期股权投资 230,039,961.73 230,039,961.73 -

投资性房地产 9,481,827.40 9,481,827.40 -

固定资产 8,419,658,034.74 13,121,140,689.15 4,701,482,654.41

在建工程 511,437,593.29 647,023,971.67 135,586,378.38

工程物资 137,304.07 137,304.07 -

无形资产 916,736,164.84 1,208,454,011.13 291,717,846.29

开发支出 5,117,892.94 5,117,892.94 -

商誉 1,921,210.39 1,921,210.39 -

长期待摊费用 10,740,221.61 10,740,221.61 -

递延所得税资产 27,633,968.41 80,501,842.40 52,867,873.99

其他非流动资产 171,701,810.47 300,572,582.47 128,870,772.00

非流动资产合计 10,688,587,331.56 15,999,112,856.63 5,310,525,525.07

资 产 总 计 15,391,213,450.25 22,068,259,569.51 6,677,046,119.26

（单位：元）

项目

2014年期末余额调

整前

2014年期末余额调

整后

调整数

短期借款 1,440,000,000.00 1,790,000,000.00 350,000,000.00

应付票据 883,500,000.00 1,092,500,000.00 209,000,000.00

应付账款 1,062,062,022.83 1,512,646,335.70 450,584,312.87

预收款项 152,227,686.53 61,032,211.80 -91,195,474.73

应付职工薪酬 42,887,753.16 62,151,418.66 19,263,665.50

应交税费 -6,884,327.34 34,661,016.58 41,545,343.92

应付利息 8,593,389.22 8,593,389.22

应付股利 19,439,538.66 19,439,538.66 -

其他应付款 704,443,070.84 900,487,501.15 196,044,430.31

一年内到期的非流动负债 1,210,200,296.33 1,628,900,296.33 418,700,000.00

流动负债合计 5,507,876,041.01 7,110,411,708.10 1,602,535,667.09

长期借款 7,319,951,168.25

11,130,158,

500.84

3,810,207,332.59

长期应付款 972,478,031.11 972,478,031.11 -

长期应付职工薪酬 6,199,509.12 6,199,509.12

递延收益 92,395,681.57 167,347,322.60 74,951,641.03

递延所得税负债 90,635,253.19 90,635,253.19 -

非流动负债合计 8,475,460,134.12

12,366,818,

616.86

3,891,358,482.74

负 债 合 计 13,983,336,175.13

19,477,230,

324.96

5,493,894,149.83

股本 711,648,000.00 711,648,000.00 -

资本公积 1,759,605,270.29 4,615,614,980.06 2,856,009,709.77

盈余公积 138,167,133.91 138,167,133.91 -

未分配利润 -1,332,957,568.99

-3,134,184,

073.79

-1,801,226,504.80

归属于母公司所有者权益合计 1,276,462,835.21 2,331,246,040.18 1,054,783,204.97

少数股东权益 131,414,439.91 259,783,204.37 128,368,764.46

所有者权益合计 1,407,877,275.12 2,591,029,244.55 1,183,151,969.43

负债及所有者权益合计 15,391,213,450.25

22,068,259,

569.51

6,677,046,119.26

（单位：元）

项 目 2014年1-9月调整前 2014年1-9月调整后 调整数

一、营业总收入 4,166,394,633.21 5,218,565,522.06

1,052,170,

888.85

其中:�营业收入 4,166,394,633.21 5,218,565,522.06

1,052,170,

888.85

二、营业总成本 4,400,179,736.69 5,384,029,767.97 983,850,031.28

其中:营业成本 3,823,986,450.79 4,582,439,556.55 758,453,105.76

营业税金及附加 21,833,801.43 39,663,866.22 17,830,064.79

销售费用 10,345,742.31 10,345,742.31

管理费用 89,401,437.31 89,401,437.31

财务费用 446,465,330.65 654,032,191.38 207,566,860.73

资产减值损失 8,146,974.20 8,146,974.20

投资收益 22,748,271.11 22,748,271.11

三、营业利润（亏损以“－” 号填列） -211,036,832.37 -145,355,047.72 65,681,784.65

加:�营业外收入 14,534,028.72 35,825,839.75 21,291,811.03

减：营业外支出 1,009,507.98 1,049,507.98 40,000.00

四、利润总额（亏损总额以“－” 号填列） -197,512,311.63 -110,578,715.95 86,933,595.68

减：所得税费用 10,207,114.74 -58,686,210.36 -68,893,325.10

五、净利润（净亏损以“－” 号填列） -207,719,426.37 -51,892,505.59 155,826,920.78

归属于母公司所有者的净利润 -212,467,203.30 -93,829,127.51 118,638,075.79

少数股东损益 4,747,776.93 41,936,621.92 37,188,844.99

七、综合收益总额 -207,719,426.37 -51,892,505.59 155,826,920.78

归属于母公司所有者的综合收益总额 -212,467,203.30 -93,829,127.51 118,638,075.79

归属于少数股东的综合收益总额 4,747,776.93 41,936,621.92 37,188,844.99

(一)�基本每股收益 -0.30 -0.06 0.24

(二)�稀释每股收益 -0.30 -0.06 0.24

3.2重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

见2015.9.30上交所网站www.sse.com.cn、中证报和上证报的《公司发行股份购买资产并募集配套

资金暨关联交易之实施情况报告书》。

3.3公司及持股5%以上的股东承诺事项履行情况

√适用 □不适用

2014年公司控股股东中国大唐集团公司（以下简称“大唐集团” ）规范股权分置改革承诺事项：

1.不迟于3年内将湖南地区的优质电力资产在盈利能力改善并且符合相关条件时注入华银电力。

2.大唐集团拟注入资产需同时满足以下条件：

（1）拟注入资产不出现公司预测的盈利能力下滑等不利变动趋势；

（2）资产注入后，须有利于提高上市公司资产质量、增强公司持续盈利能力及改善公司的财务状况，

其中上市公司的每股收益或净资产收益率须呈增厚趋势；

（3）拟注入的资产必须符合上市条件，其中包括权属清晰、审批手续完善等。

履约方式及时间

公司向大唐集团非公开定向增发股票购买大唐集团在湖南地区的优质电力资产；在2017年6月30日

前完成。

为兑现承诺，公司董事会召开2014年第8次会议，审议通过了《关于公司发行股份购买资产并募集配

套资金暨关联交易方案的议案》等九项事关重组资产的议案，启动资产整合工作。 2015年6月26日公司